"МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 УЧРЕЖДЕНИЙ
	[image: A:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
МОРКИ"

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 108                                                                                                14  мая  2015 г.

Об организации ярмарки
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 18.11.1994 г. № 69-ФЗ «О противопожарной безопасности», Постановлением  Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010 г. № 184 «Об  утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл»,  Постановлением Администрации МО «Городское поселение Морки» от 20 декабря  2012 года № 217 "Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров на них в муниципальном образовании «Городское поселение Морки»
постановляет:
1. Считать закрытой   ярмарку по адресу: пгт. Морки, ул.Пушкина  в связи  со сменой организатора проведения  ярмарки с  21 мая  2015 года.
1. В качестве организатора  ярмарки определить  21 мая 2015 года  ООО  «Морки ТехСервис» (основание  заявка).
1. Местом проведения ярмарки определить территорию, расположенную  в пгт. Морки. ул.Шкетана, д.17 «а».
1. Рекомендовать  организатору ярмарки и продажи товаров разработать  план мероприятий по организации ярмарки.
1. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании «Моркинская земля».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тимирьянову Л.В.

Глава администрации МО
«Городское поселение Морки»        	              		             В.Борисов

image1.jpeg

"ÌÎÐÊÎ ÎËÀ ÑÛÍÀÍ ÈËÅÌ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÉÛÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉÆÅ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

"ÃÎÐÎÄÑÊÎÅ  ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÌÎÐÊÈ"

ÏÓÍ×ÀË

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹ 108                                                                                                14  ìàÿ  2015 ã.

Îá îðãàíèçàöèè ÿðìàðêè

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ

"Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè",

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

28.12.2009 ¹381

-

ÔÇ "Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî

ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 18.11.1994 ã. ¹ 69

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë îò 19.07.2010 ã.

¹ 184 «Îá  óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè ÿðìàðîê è òðåáîâàíèÿõ ê îðãàíèçàöèè ïðîäàæè òîâàðîâ

(âûïîëíåíèÿ ðàáîò, îêàçàíèÿ óñëóã) íà íèõ â Ðåñïóáëèêå Ìàðèé Ýë»,

Ïîñòàíîâëå

íèåì

Àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Ìîðêè» îò

20 äåêàáðÿ

2012 ãîäà ¹

217

"Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíè

ÿ

î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè ÿðìàðîê è òðåáîâàíèÿõ ê îðãàíèçàöèè

ïðîäàæè òîâàðîâ íà íèõ â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Ìîðêè»

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Считать закрытой   ярмарку по адресу: пгт. Морки, ул.Пушкина  в связи  со сменой

организатора проведения  ярмарки с  21 мая  2015 года.

2.

В качестве организатора  ярмарки определить  21 мая 2015 года  ООО  «Морки

ТехСервис» (основание  заявка).

3.

Местом проведения ярмарки определить территорию, расположенную  в пгт. Морки.

ул.Шкетана, д.17 «а».

4.

Рекомендовать  организатору ярмарки и продажи товаров разработать  план

мероприятий по организации ярмарки.

5.

Опубликовать данное постановление в официально

м печатном издании «Моркинская

земля».

6.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Тимирьянову Л.В.

Глава администрации МО

«Го

родское поселение Морки»

В.Борисов